
Comune di Sant'Agata Feltria
- Provincia di Rimini -

COPIA DI ORDINANZA N. 29 DEL 17-05-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: ORDINANZA DI PROROGA CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO PER AVVERSE CONDIZIONI METEO NELLA  GIORNATA DI 
GIOVEDì 18 MAGGIO 2023

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 27 del 16 maggio 2023 con cui, a 
causa delle abbondanti precipitazioni e in seguito all’Allerta n. 61/2023 della Regione 
Emilia Romagna, si disponeva la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado ubicate 
nel territorio comunale per la giornata di mercoledì 17 maggio 2023;

VISTA l’Allerta n. 62/2023 della Regione Emilia Romagna, valida dalle 00:00 del 17 
maggio 2023 alle 00:00 del 18 maggio 2023, con cui viene prorogata l’allerta meteo 
codice colore rosso per piene dei fiumi, frane e piene dei corsi minori;

PRESO ATTO del permanere delle avverse condizioni meteo;

TENUTO presente il permanere delle difficoltà di transitabilità a causa di molteplici 
interruzioni alla viabilità comunale e provinciale, nonché i disagi e pericoli connessi a tale 
situazione, e della necessità di provvedere alle opportune verifiche e controlli del caso;

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo P.O.Olivieri; 

RITENUTO opportuno pertanto provvedere a prorogare la chiusura temporanea di tutte 
le scuole di ogni ordine grado di questo Comune;

VISTO l’art.16 del D.P.R. 6.02.1981 n.66;

VISTO l’art. 15 della legge 24 febbraio 1992, n. 225 e s.m.i. ;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Comune di Sant'Agata Feltria Prot. in partenza n.0003087 del 17-05-2023 Categ.2 Classe 1 Sottocl. @43@



Ordinanza ORDINANZE n.29 del 17-05-2023 COMUNE DI SANT'AGATA FELTRIA

Pag. 2

la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado ubicate nel territorio 
comunale per la giornata di giovedì 18 maggio 2023.

La presente ordinanza viene pubblicata all’ Albo Pretorio e trasmessa contestualmente 
alla Prefettura- Ufficio territoriale del Governo di Rimini, all’ Istituto Statale Comprensivo 
di Pennabilli al Comandante la Stazione Carabinieri di Sant’Agata Feltria e all’Ufficio 
Scolastico provinciale di Rimini.

Comune di Sant'Agata Feltria Prot. in partenza n.0003087 del 17-05-2023 Categ.2 Classe 1 Sottocl. @43@



Ordinanza ORDINANZE n.29 del 17-05-2023 COMUNE DI SANT'AGATA FELTRIA

Pag. 3

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

IL Sindaco
F.to  

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio fino al 01-06-
2023
Lì  17-05-2023

RESPONSABILE SETTORE AMM.VO
F.to  Pezzi Eva

E’ copia conforme all’originale,  per uso amm/vo.
Lì

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Comune di Sant'Agata Feltria Prot. in partenza n.0003087 del 17-05-2023 Categ.2 Classe 1 Sottocl. @43@


